令和７年９月８日

保 護 者  様

長崎県立波佐見高等学校長

（公印省略）

  教職員の業務改善に向けた取組への御理解と御協力について

 平素より、本校の教育に御理解、御支援を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、本県における県立学校教職員の業務改善に向けた取組の一環として、学校における

電話対応を下記のとおり行っております。別添資料の長崎県教育長によるメッセージを受

けまして、改めてお知らせいたします。

 つきましては、「長崎県教育長から学校における働き方改革に係る保護者・地域の皆様へ

のメッセージ」を添付しておりますので、趣旨を御理解のうえ、御協力をいただきますよう

よろしくお願いします。

記

１ 休日、学校閉庁日、平日午後６時～午前８時は、電話自動応答システムを導入します。

２ 学校への電話がつながらない場合には、原則として翌日以降の勤務時間内に連絡して

ください。

３ 学校閉庁日については、引き続き県教育庁高校教育課（095-894-3354）、特別支援教

 育課（095-894-3402）で対応（原則として平日 9：00～17：45）いたします。